proest, her Henrik Westfail kemerer, her Hilbrand van Usselar canonik to Paderborn, her Henrik von Godelem proeste, her Johan Brochusen portener des stichtes to Corbeia, Heurik van Oyenhusen, Johan van Haxthusen, Otto van Amelungessen knapen unde Gevert Strolin borgermeister to Huxere, de wy hir sonderlinges to genomeu unde utirkoren hebt. Datum anno domini millesimo quadringentesimo septimo crastino beati Urbani martiriset pontificis.

Königl. Staatsarchiv Münster, Fürstenthum Paderborn no. 1543; zwei Originale: A) mit folgenden Siegeln: 1. Sekretságel des Erzbischofs, Umschrift: Secretum Theoderici archiepiscopi ecclesie Coloniensis, 2. Siegel des Abts Dietrich von Korvey; Umschrift zerdrückt (abgebildet bei Tumbült, Westfälische Siegel des Mittelalters, Heft II), 3. Siegel des Paderborner Domkapitels, Umschrift: Sigillum ecclesie Patherbornensis (abgebildet ebenda), 4. Siegel des Kapitels von Korvey, Umschrift zum Theil zerstört: Sigillum capituli Corbeiensis ecclesie (abgebildet ebenda), 5. Siegel des Weichbildes Beverungen (abgebildet ebenda Heft II² Bl. 82²) Umschrift: Sigillum opidi Beverungen. Rückaufschrift 16. Jhdts.: Privilegium et libertas oppidi Beverungen data per episcopum Paderbornensem et abbatem Corbejensem.

B) alle Siegel abgefallen; Rückaufschrift 16. Jhdts.: Uppe Beverungen. Habetur in copiaro fol. XXIII.

Regest ohne Tagesdatum bei Gengler, Codex iuris municipalis (Erlangen 1863) S. 208, nach Tross, Westphalia Bd. 2, (1825), Stück 27 u. 28 und Wigands Archiv Bd. 1, Heft 3, S. 37. Gehandelt wird über die Urkunde bei Wigand, Der Korveysche Güterbesitz (Lemgo 1831), S. 35 ff.; Giefers, Beiträge zur Geschichte der Stadt Beverungen in der (westfäl.) Zeitschrift für vaterländ. Geschichte und Alterthumskunde Bd. 29, Abth. Paderborn, S. 1–52.

VI.

1416 Oktober 1, Calais. — König Heinrich V. von England an den Erzbischof Dietrich von Köln: Christian von Erpel hat die Ratifikationsurkunde des (am 10. Mai 1416 abgeschlossenen) Lehnvertrages überbracht; dieselbe entspricht aber ihrer Form nach nicht den an ein solches Aktenstück zu stellenden Anforderungen; Heinrich schiekt nichts-

destoweniger seine Ratifikationsurkunde und ersucht, nach einem beiliegenden Muster eine neue Gegenurkunde auszustellen, meldet ferner die bevorstehende Abreise des Königs Sigismund nach Konstanz.

Henricus dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie reverendissimo in Christo patri et illustri principi Theoderico | permissione dominica archiepiscopo Coloniensi ac duci Westfalie etc. amico et fideli nostro carissimo salutem et contracta amicitiarum et fidelitatis | federa adaugere continuis incrementis. Reverendissime in Christo pater et illustris princeps ac amice et fidelis noster carissime. | Missus iam novissime ad nostram presenciam honorabilis magister Christianus de Erpel legum doctor consiliarius vester harum lator paternitatis vestre litteras nobis attulit, quas contemplacione scribentis affectuose recepimus et earum continencia fideli memorie denotata concepimus luculenter, quod de felici status nostri et persone essencia paternitas vestra more laudabili fidelis amici plurimum exultaverit. Quamobrem eidem regraciamur et ad cordis leticiam duximus intimare, quod serenissimus et excellentissimus princeps Sigismundus dei gracia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie Dalmacie Croacie etc. rex, frater noster amantissimus, et nos in hoc opido nostro adinvicem conversantes optata largiente domino congaudemus corporis sanitate agenda, itaque nostra et domus nostre Anglie nobis ad vota succedunt, illo prestante, in cuius manu sunt iura regnorum et omnium potestates. Dispositus est itaque prelibatus frater noster carissimus pro salubri acceleracione desideratissime unionis sancte matris ecclesie, quam idem frater noster et nos unanimi voto supremisque desideriis affectamus versus sacrosanctam Constantiensem synodum abhinc e vestigio proficisci. Verum quia, reverendissime pater, a dudum desiderio desideravit animus noster prout ex fervore dilectionis intrinsece desiderabilius iam affectat de vobis successivis temporibus felicia persentire, velit, precamur, amicitia vestra nobis cara sepe sepius superinde saltem litteris deinceps nostrum animum recreare pariter ac de novis occurrentibus vicissim rescribere cum possitis, gratam nobis in eo complacenciam facientes. Receptis autem et visis in negocio vobis cognito litteris confirmatoriis partis vestre nobis datur iudicium, quod paternitas vestra cum effectu perficere velit singula que prius per nuncios et procuratores vestros vestris gesta fuerunt nomine et mandato dum per ratihabicionem auctoritatem immediate propriam impartitur. Sed quamvis eedem

vestre confirmacionis littere iurisperitorum iudicio sub forma hactenus in huiusmodi negociis usitata precise concepte non existant nichilominus de sincere confidentie plenitudine, quam de vobis stabili mente concepimus diversificatione huiusmodi non obstante nostras confirmatorias in forma debita vobis per latorem presentium destinamus desiderantes de vobis viceversa et spe firma tenentes, ut, quamcivis commode fieri possit, nobis remittere velitis novas confirmacionis litteras sigillatas ac eciam alias, prout moris est, super recognicione homagii et fidelitatis nobis facta sub formis, quas debite conceptas vobis dirigimus in cedula presentibus interclusa. Hiis autem duabus litteris sigillatis et nobis remissis predictas litteras confirmatorias in nostris archivis de presenti dimissas vobis remittere non omittemus.

Datum sub signeto nostro apud villam nostram Calesii primo die mensis octobris.

Stadtarchiv Köln; Abtheil.: Köln u. d. Reich. Orig. Pap.; das briefschliessende Siegel ist abgebröckelt. Gleichzeitige Rückaufschrift: Non est opus istam literam registrare.

Adresse: Reverendissimo in Christo patri et illustri principi Theoderico permissione divina archiepiscopo Coloniensi ac duci Westfalie etc. amico et fidei nostro carissimo.